In Sestri, nella loggia dei Carmandino.

(Cassetta A, Pergamena 146, Arch. Capitolare di S. Lorenzo).

## DCCCXVIII.

**1318, 25 Marzo.** — I Ghibellini ascoltano la messa nella chiesa di S. Maria di Coronata e offrono un pallio.

MCCCXVIII Guibellini maximum exercitum equestrum et peditum de partibus Lombardiae congregare coeperunt in Gavio opera Maffei Vicecomitis... et Canis de Scala ..... ipsorum constituentes capitaneum Marcum dicti Maffei natum dominantem Terdonae... Et ipsi Guibellini descendentes de partibus Lombardiae in festo Annuntiationis Beatae Mariae V. die vigesimo quinto Martii venerunt in Vallem Pulciferae et post in Vallem Bisamnis et circum Ianuam ad suburbia.... in quo festo Genitricis Dei ipsi Guibellini Missam audientis in Templo Sanctae Mariae de Coronato ibi pallium obtulerunt eidem se commendantes Virgini eiusque invocantes auxilium....

(Georgii Stellae, *Annales in Muratori*, R. I. S., Tom. XVII, col. 1031).

## DCCCXIX.

**1318, 28 Aprile.** — Tommasino de Cunio da Sestri del qm. Giacomo, a nome di Palamede, figlio del suo socio Nicolò, riceve da Leonardo de Vedereto L. 72 per tanto guado, che portarono da Grosseto in Genova sul loro legno, chiamato *S. Giuliano*.

In Genova, presso la casa del qm. Guglielmo Chierico.

(Not. Ugolino Cerrino, Reg. IV, p. 245).

## DCCCXX.

**1319, 4 e 5 Febbraio.** — Accenno ad un combattimento avvenuto a Sestri tra Guelfi e Ghibellini.

MCCCXIX die quarta Februarii Robertus Rex et Guelfi Ianuae maximum in ea Urbe cumulantes exercitum die ipsa apud Sextum miserunt illum per mare. Erant in eo pedites ultra quatuordecim millia et viri equetres optime armati fere octingenti triginta inter quos erat Simon de Turri de Mediolano. Applicans enim ipse exercitus juxta Sextum volebat in terram descendere sed Guibellini in multitudine ne descenderent se opponebant. Rus Sextus quidem locus erat per quem Guelfi per mare aptius possent Guibellinos invadere nam alia loca erant per Guibellinos fortius munita.... Tandem quinta die Februarii intra meridiem et vespas in terram descenderunt Sexti Guelforum pedites contra Guibellinos forti proeliantes certamine. Ex insultu namque Guibellinorum equitum qui illic erant ultra trecentos ter ipsi pedites fracti sunt, demum tamen ipsi Guelfi pedites sic eorum balistas exercuerunt et vires quod Ghibellinos de arenis Sexti fecerunt abire, ex quo supra Burgum ipsius loci posuerunt se Guibellini ea forti parte quae Castellionum vocata est. Quae cum viderent equites Guelfi descenderunt et ipsi et subito voce victrici cum multo tumultu ipsi equestres Guelfi et pedites adversum Guibellinos in dicto loco Castellionum fecerunt insultum quos ipsi Guelfi ruperunt et posuerunt in fugam ex ipsis Guibellinis captis pluribus et occisis. Fugientes vero Guibellinos Guelfi usque Cornilianum secuti sunt ubi reperit illos....

(Georgii Stellae, *Annales in Muratori*, R. I. S., Tom. XVIII, col. 1034).

## DCCCXXI.

**1319, 5 Febbraio.** — I Guelfi saccheggiano Sestri.

... nocte quidem sequenti Marcus Vicecomes capitaneus exterorum et omnes Guibellini cum eorum sequacibus dubitantes in hostium manus cadere.... loca quae te-

nebat apud Ianuam reliquerunt dimissis armis et rebus suis quae multi valoris erant et cum uxoribus et familiis ex quibus creaturae aliquae prae timore labore nive et glacie perierunt versus Buzalam fugerunt. Gavium et Vultabium Vallisque Pulcifere cum Sancto Petro Arenae et *Sexto* sunt a Guelfis spoliata....

(Georgii Stellae, *Annales* c. s., col. 1034).

## DCCCXXII.

**1319, 22 Novembre.** — Accenno ad un combattimento avvenuto in Voltri e sue pertinenze tra Guelfi e Ghibellini.

. . . . Novembris quidem vigesima secunda die Extrinseci qui maximo peditum et equitum numero Vulturum optime munitum per Guelfos accesserunt adversus eum locum circumquaque pugnarunt et ipsum in obsidione tenentes ex lignis castrum unum fecerunt altum valde super quatuor rotis versus Ponentem cumque vellent ipsum Castrum valde munitum trahere et appropinquare ostio et fortificio dicti loci in aquam apud ipsum ostium discurrentem et terram cecidit. pugnarunt usque Vesperas et demum nil consequentes sui voti pugnam in eorum damno liquerunt....

(Georgii Stellae, *Annales in Muratori, R. I. S.*, Tom. XVII, col. 1039).

## DCCCXXIII.

**1320, 3 Aprile.** — Stefano de David da Sestri, costituisce procuratore Spagnolo Spagnoli da Sestri.

In Genova presso la casa del qm. Barbano Vento.

(Not. Delifrà de Oneto, Reg. I, p. 139, Arch. di St. in Gen.).

## DCCCXXIV.

**1320, 24 Aprile.** — I sestresi Pietro Peloso e Francesco Ottone vendono ad Antonio de Maiolo e a Garnerio de Mari, ambi di Arenzano, un terzo d'una barca, chiamata *S. Stefano*, per L. 20.

In Genova, presso la casa del qm. Barbano Vento.

(Not. c. s. pag. 164).

## DCCCXXV.

**1320, 15 Giugno.** — La flottiglia di Roberto, re di Napoli, muove verso Sestri, dove i Ghibellini si erano fortificati nel luogo, detto *Castiglione*.

. . . . Anno ipso (MCCCXX) die Dominicae decima quinta Iunii exercitus totus Galearum praemissi Regis et Ianuensium Guelforum in quo erat persona Capitanei et Praesidis Ianuae Rizardi de Gambatesa et Galeae ferme sexaginta computatis tribus Galeis grossis armatis pro Flandria cum maximo scaffarum et parvorum navigiorum numero plurium ducentis cum multo etiam intrinsecorum numero tam nobilium quam eorum qui de populo dicti sunt secum ducentes in navigiis grossis equites ultra quadringentos quinquaginta et equos ab Urbe discessit versus *Sextum* pergens. At Guibellini loco nuncupato *Castellione* supra Sextum se valde fortes fecerant aliumque locum *Columbaria* et Monasterium Santi Andreae montesque et colles de Coronato et Borzolo totumque litus Sancti Petri de Arena cum fortificiorum ligno structorum magno numero munierant.... Redit ad portum Ianuae die decima octava Iulii ipse exercitus Galearum....